

PROTOKÓŁ NR XXXIV/18

Z Sesji Rady Gminy w dniu 9 lutego 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Perdjon – Sekretarz Gminy
3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Porządek został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2018.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze gminy Ciechanów.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie gminy Ciechanów przez inne niż gmina Ciechanów osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany spowodowane są głównie zwiększeniem środków finansowych na zadanie pn. „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Ujazdówek” – w kwocie 100.000,00 zł. Wynika to z ogłoszonego przetargu na powyższe zadanie. Wpłynęła jedna oferta z ceną ponad 470 tys. zł.

Radny Petrykowski zapytał się jaki jest zakres prac remontowych w/w świetlicy, jeśli koszty mają wynieść prawie 0,5 mln zł.?

Pan Wójt odpowiedział, że zakres robót obejmują dobudowę ok. 8 m, wymiana podłogi i prawdopodobnie stolarki okiennej, więźba dachowa, rozbudowa części socjalnej, w tym aneks kuchenny i toalety. Prawdopodobnie elektryka. W istniejącym budynku zostaną tylko mury.

Pan Wójt zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie środków na remont świetlicy, ponieważ mieszkańcy już od wielu lat mają obiecywaną nową świetlicę. Ponadto miejscowość Ujazdówek jest wsią przyszłościową ze względu na rozwijający się Cedrob, przy tak dużym zatrudnieniu jest prawdopodobne, że wzrośnie zainteresowanie budową domów jednorodzinnych, w związku z tym świetlica będzie jak najbardziej potrzebna. Powiedział również, że firma Cedrob będzie budować swoją oczyszczalnię ścieków, do której możliwe będzie, że ościenne miejscowości będą mogły się podłączyć. Ten fakt również wpłynie na atrakcyjność okolicznych miejscowości. Gmina również będzie się ubiegać o środki z Urzędu Marszałkowskiego na budowę lub remont świetlicy, gdyż nabór wniosków będzie ogłoszony do końca maja br.

Radny Petrykowski zapytał się czy Gmina będzie miała 100 tyś, na zwiększenie wydatków budżetowych związanych z zwiększeniem środków na remont świetlicy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wzrosła opłata za zanieczyszczenie środowiska przekazywanej przez Urząd Marszałkowski więc można będzie te środki przeznaczyć na świetlicę w Ujazdówku.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów stosunkiem głosów:

7 – za

5 – przeciw

1 – wstrzymujący

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2018.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są spowodowane głównie zwiększeniem nakładów na świetlicę w Ujazdówku. Poinformowała, że wprowadza się zwiększenia po stronie dochodów, wynikają one między innymi z wzrostu opłaty za zanieczyszczenie

środowiska przekazywanej przez Urząd Marszałkowski w kwocie 100.000,00 zł oraz 10.000,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej kosztów upomnień.

Zwiększenia po stronie wydatków wynoszą 117.380,43 zł i wynikają głównie z zwiększeniem nakładów finansowych związanych z remontem świetlicy w Ujazdówku – 100.000,00 zł.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2018 stosunkiem głosów:

8 – za

5 – przeciw

Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze gminy Ciechanów.

Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi RIO, zmienia się brzmienie § 3 ust. 1 w uchwale Nr XXXIII/195/18 Rady Gminy Ciechanów z dn. 24 stycznia 2018 r.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła w/w uchwałę.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie gminy Ciechanów przez inne niż gmina Ciechanów osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Pani Sekretarz poinformowała, że w przypadku powyższej uchwały również zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi RIO, w związku ze zmianą ustawy, uchylony został § 7 w Uchwale Nr Nr XXXIII/198/18 Rady Gminy Ciechanów z dn. 24 stycznia 2018 r.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła w/w uchwałę.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.6 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXIV Sesję Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała:

Małgorzata Sochacka

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski

